ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законности, правопорядку и делам

национальностей, общественных объединений

и религиозных организаций

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

от 19 ноября 2024 года                                                                                 № 166

Оренбург

Всего членов комитета: 5 (пять)

Присутствовали:   Турчин В.А.       –  председатель комитета

Иночкин Г.И.  заместитель председателя

Фахрутдинов Д.И.

Ибрагимов Н.Р.

Егоров В.В.

–

–

–

доверенность

член комитета

 секретарь комитета

Приглашенные:

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Должность

1 Золотцева Елена

Николаевна

заместитель начальника отдела по вопросам

нормативных правовых актов субъекта РФ

управления Минюста России по Оренбург-

ской области

2 Ляшенко

Сергей Николаевич

начальник Управления Судебного департа-

мента Оренбургской области

3 Даниленко

Анастасия Юрьевна

заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального зако-

нодательства прокуратуры Оренбургской

области

4 Сеньчев Евгений Вале-

рьевич

министр финансов Оренбургской области

5 Уткина Татьяна Викто-

ровна

начальник отдела методологии и

планирования расходов на управление

Министерства финансов Оренбургской

области

6 Плешаков

Андрей Михайлович

заместитель министра строительства, жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства

и транспорта Оренбургской области

2

7 Кирина

Светлана Анатольевна

начальник управления по правовым вопро-

сам администрации города Оренбурга

8 Судьина Юлия Влади-

мировна

главный специалист аппарата ЗСО

9 Амелин

Максим Анатольевич

руководитель фракции КПРФ в Законода-

тельном Собрании области

10 Мунжасаров

Нурлан Нурмагамбето-

вич

депутат Законодательного Собрания области

фракции КПРФ

Повестка дня:

№

п/п

Наименование вопроса

1.  О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской об-

ласти «О назначении мировыми судьями Оренбургской области»

2.  О проекте закона области «О внесении изменений в Закон Оренбургской

области «О судебных участках мировых судей Оренбургской области»

3.  О проекте закона Оренбургской области «Об областном бюджете на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

4.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон

Оренбургской области «Об административных правонарушениях в

Оренбургской области» (в целях установления мер административной

ответственности за нарушение установленных законодательством Орен-

бургской области требований к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осу-

ществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршру-

там по нерегулируемым тарифам, а также требований к цветовой гамме

легкового такси)

5.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в За-

кон Оренбургской области «Об административных правонарушениях в

Оренбургской области» (в части введения административной ответ-

ственности за неисполнение обязанности участия по содержанию приле-

гающей территории)

6.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в ста-

тью 4 Закона Оренбургской области «О порядке образования комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Оренбургской обла-

сти», внесении изменений в статью 2 Закона Оренбургской области «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской

области» и признании утратившим силу Закона Оренбургской области

«Об общественных наставниках несовершеннолетних в Оренбургской

области»

3

CЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня слушали Ляшенко С.Н.,

который сообщил все необходимые данные кандидатов к назначению миро-

выми судьями, а также результаты проверочных мероприятий.

В обсуждении приняли участие Ибрагимов Н.Р., Иночкин Г.И., Егоров

В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ЗСО принять проект постановления «О назначении

мировыми судьями Оренбургской области» в целом.

2. Продляемое время обсуждения на заседании ЗСО – 3 минуты.

Голосовали «за» - 3

Против – нет

Воздержались - 2

Решение № 13-04/283-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня слушали Ляшенко С.Н.,

который сообщил основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Ибрагимов Н.Р., Иночкин Г.И., Егоров

В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ЗСО принять проект закона «О внесении изменений в

Закон Оренбургской области «О судебных участках мировых судей Орен-

бургской области» в двух чтениях одновременно.

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - 5

Против – нет

Воздержались - нет

Решение № 13-04/288-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По третьему вопросу повестки дня слушали Сеньчева Е.В.,

который сообщил основные положения областного бюджета на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.,

Амелин М.А. и Мунжасаров Н.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской обла-

сти принять проект закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов» в двух первом чтении.

2. Направить данное решение в комитет ЗСО по бюджетной и фи-

нансовой политики.

Голосовали «за» - 3

Против – нет

Воздержались - 2

Решение № 13-04/287-рк прилагается.

4

CЛУШАЛИ: По четвертому вопросу повестки дня слушали Плешакова

А.Н., который сообщило необходимости внесения соответствующих измене-

ний в закон области «Об административных правонарушениях» и основные

положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию области принять про-

ект закона «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об адми-

нистративных правонарушениях в Оренбургской области» (в целях установ-

ления мер административной ответственности за нарушение установленных

законодательством Оренбургской области требований к юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого това-

рищества, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным

маршрутам по нерегулируемым тарифам, а также требований к цветовой

гамме легкового такси) в двух чтениях одновременно.

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законодатель-

ного Собрания области: 3 минуты.

Голосовали «за» - 5.

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Решение № 13-04/ 286-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По пятому вопросу повестки дня слушали Кирину С.А., ко-

торая сообщила основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Иночкин Г.И., Егоров В.В., Мунжасаров

Н.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской области

принять проект закона «О внесении изменений в Закон Оренбургской обла-

сти «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» (в

части введения административной ответственности за неисполнение обязан-

ности участия по содержанию прилегающей территории) в двух чтениях од-

новременно.

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании Законо-

дательного Собрания области 10 минут.

Голосовали «за» - 3

Против – 2

Воздержались - нет

Решение № 13-04/284-рк прилагается.

5

CЛУШАЛИ: По шестому вопросу повестки дня слушали Даниленко

А.Ю., которая сообщила основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской области

принять проект закона «О внесении изменения в статью 4 Закона Оренбург-

ской области «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав в Оренбургской области», внесении изменений в статью

2 Закона Оренбургской области «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Оренбургской области» и признании утратившим силу Зако-

на Оренбургской области «Об общественных наставниках несовершеннолет-

них в Оренбургской области» в двух чтениях одновременно.

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании Законо-

дательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/285-рк прилагается.

Председатель комитета                                                                         В.А.Турчин

Секретарь                                                                                                В.В.Егоров